ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№ / / /

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от
16.07.2025 № 782 «Об утверждении Порядка
предоставления единовременной денежной
выплаты лицам, оказавшим содействие в
заключении гражданином Российской Федерации
(иностранным гражданином) контракта о
прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации в целях участия в
специальной военной операции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 16.07.2025 № 782 «Об
утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты лицам,
оказавшим содействие в заключении гражданином Российской Федерации
(иностранным гражданином) контракта о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной
операции» следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления единовременной денежной выплаты лицам,
оказавшим содействие в заключении гражданином Российской Федерации
(иностранным гражданином) контракта о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной
операции, утвержденном указанным постановлением:

- Пункт 4.10 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.10. Выписка из решения (протокола) Комиссии и распоряжение

Исполнительного комитета о предоставлении единовременной денежной выплаты, а
также заверенные копии документов с персональными данными лиц, оказавших
содействие в заключении гражданином Российской Федерации (иностранным
гражданином) Контракта (рекрутеров) передаются в отдел бухгалтерского учета и

отчетности Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района для
осуществления перечисления единовременной выплаты.».

- Приложение № 1 «СПИСОК граждан, заключивших контракт о прохождении
военной службы по Нурлатскому муниципальному району Республики Татарстан»
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;

- Приложение № 2 «Заявление о предоставлении единовременной выплаты»
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению;

- Приложение № 3 «Справка» признать утратившим силу.
1.2. Признать утратившим силу ранее утвержденный состав Комиссии по

назначению единовременной денежной выплаты лицам, оказавшим содействие в
заключении гражданином Российской Федерации (иностранным гражданином)
контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации в целях участия в специальной военной операции (рекрутерам),
установленный указанным постановлением, и утвердить новый состав Комиссии
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.3. Внести следующие изменения в Положение о Комиссии по назначению
единовременной денежной выплаты лицам, оказавшим содействие в заключении
гражданином Российской Федерации (иностранным гражданином) контракта о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в
целях участия в специальной военной операции (рекрутерам), утвержденное
указанным постановлением:

- Заменить наименование документа «Положение о Комиссии по назначению
единовременной денежной выплаты лицам, оказавшим содействие в заключении
гражданином Российской Федерации (иностранным гражданином) контракта о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в
целях участия в специальной военной операции (рекрутерам)» на «Положение о
Комиссии по предоставлению единовременной денежной выплаты лицам,
оказавшим содействие в заключении гражданином Российской Федерации
(иностранным гражданином) контракта о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной
операции (рекрутерам)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 июля 2025
года по 30 августа 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнитедьнащ комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан по с$ '"л , н * “ "

Руководитель , /  А.К. Габдуллин

£ К
f-1 td 2 s
s  ^ i  ю
О с« О V

О ч

оU Ло ЯX оЛ жч К!0J Cl,нЯXчосо

ОUОазА
Я

СЯ
2 яЯЯ каз

2  § *4 щ S

*

£

о
азаноо

°  с
п  ^ЯОч

CN

$иоЗ
оI—
0 и

У
£  Й н

1  Н  о

=лн0 с.«3н«н
S
а
S

£?>си01
о<
Ко

5 Я«с.
>.
2о
SJ

с
Sя
S

S
>>
2оXинes
5 а  ►>

М М о О и е
5 2
С %

У £
5

эЯ
ОX£г*о
09

Sя
S

£оXоа
Е

Н
«aн
0 ЬЙ
X
1 в:
г
2
г;
UО!М
аГ«
I«I
C mU

л
О р
S  |/•ч*е  *

а

Л
ич

ны
й

но
м

ер
ж

ет
он

а

Да
та

и

но
ме

р
ко

нт
ра

кт
а

(д
ат

а
и

но
ме

р
пр

ик
аз

а)

А
др

ес

ре
ги

ст
ра

ци
и

по

ме
ст

у
ж

ит
ел

ьс
тв

а
гр

аж
да

ни
на

,
за

кл
ю

чи
вш

ег
о

ко
нт

ра
кт

Д
ок

ум
ен

т,

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

ли

чн
ос

ть

гр
аж

да
ни

на
,

за
кл

ю
чи

вш
ег

о
ко

нт
ра

кт

(н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

се
ри

я,

но
ме

р,
 к

ем

и
ко

гд
а

вы
да

н)

Да
та

ро

ж
де

ни
я

гр
аж

да
ни

на
,

за
кл

ю
чи

вш
ег

о
ко

нт
ра

кт

Ф
.И

.О
.

гр
аж

да
ни

на
,

за
кл

ю
чи

вш
ег

о
ко

нт
ра

кт

№
п/

п

- (N

Приложение № 2
к Постановлению исполнительного
комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан
от «Л> д /  2 0 ^  № df/-?-

«Приложение № 2
к Порядку предоставления единовременной денежной
выплаты лицам, оказавшим содействие в заключении
гражданином Российской Федерации (иностранным
гражданином) контракта о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации в целях
участия в специальной военной операции (рекрутерам)

(Форма)
В Исполнительный комитет

Нурлатского муниципального района РТ
о т _________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество заявителя)
адрес регистрации:________________
паспорт: серия_____ ном ер_______ ,
в ы д ан ______________

(кем выдан паспорт и дата выдачи)
Т ел .________________________________

Заявление

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района от "___" ___________ N ______ «Об утверждении Порядка
предоставления единовременной денежной выплаты лицам, оказавшим содействие в
заключении гражданином Российской Федерации (иностранным гражданином)
контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации в целях участия в специальной военной операции» прошу предоставить
м не____________________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения заявителя)
единовременную денежную выплату в размере 68 966,00 (Шестьдесят восемь тысяч
девятьсот шестьдесят шесть) рублей, с учетом оплаты налога на доходы физических
лиц, за содействие в заключении гражданином Российской Федерации
(иностранным гражданином)_________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения лица, заключившего контракт)
контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации в целях участия в специальной военной операции.

паспорт гражданина Российской Федерации заявителя: серия ____________ N

, выдан " " г. , код
подразделения: ,

адрес места регистрации заявителя:

адрес места жительства заявителя:
3

Контракт заключен
(ФИО лица, заключившего контракт)

(дата заключения контракта)

Наименование военного комиссариата:

Единовременную денежную выплату прошу перечислить на
реквизитам:

БИК

счет по

?
(полное наименование кредитной организации)

на л/с N / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / ,
на имя

(фамилия, имя, отчество контрактника полностью)

Приложения:
1. Копия паспорта заявителя;
2. Копия паспорта кандидата и справка с военного комиссариата;
3. Банковские реквизиты заявителя;
4. Копия ИНН, копия СНИЛС (при наличии зарегистрированного уникального

номера индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе
обязательного пенсионного страхования);

5. Документ о согласии на обработку персональных данных.

Способ уведомления о принятом решении:
1. Почтовый адрес:_______________________________________________ ;
2. Электронный адрес:___________________________________________ ;
3. СМС по номеру телефона: ____________________________________ ;

Достоверность сведений, содержащихся в заявлении, подтверждаю.

Ознакомлен (-а), что указанные выплаты производятся единовременно и
однократно.

Даю согласие на обработку и передачу персональных данных в целях
осуществления единовременной выплаты.

"___" ___________ 20__ г ._________________ /_______________________ /
(подпись заявителя с расшифровкой подписи)

" " 20 г. / /
(подпись специалиста, принявшего заявление, с расшифровкой подписи)».

Приложение № 3
к Постановлению исполнительного
комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан
от ф >  О . ?  2 0 O £ N o_

СОСТАВ
Комиссии по предоставлению единовременной денежной выплаты лицам,
оказавшим содействие в заключении гражданином Российской Федерации
(иностранным гражданином) контракта о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной
военной операции (рекрутерам)

2.

Габдуллин Асгать
Касымович

Галаутдинова Альфия
Салиховна

3. Валиахметова Гулия
Фаритовна

Члены комиссии:

4. Сатдарова Альбина
Равилевна

Исмагилова Лилия
Дамировна

6. Алексашкина Ирина
Алексеевна

Абдуллин Загир
Каримович

Председатель комиссии, руководитель
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан;

Заместитель председателя комиссии, исполняющий
обязанности заместителя руководителя Исполнительног
комитета Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан по социальным вопросам;

Секретарь комиссии, начальник юридического отдела
Совета Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан;
(по согласованию)

Заместитель руководителя Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан по экономике;

Председатель МКУ «Финансово-бюджетная палата
Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан»;

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан;

Военный комиссар Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан (по согласованию).